МАРИЙ ЭЛРЕСПУБЛИКЫСЕ
IIАРАНЪГА

м)rниципАл рМонын
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

пунIIАл ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1В марта 2022 года JФ 83-П

Об установлении плат_ы за присмотр и уход за детьми в офазовательньIх организациях,осуществляющих образовательнуIо деятельность по обрЬо"ur"льным про|рtlп{мам
дошкольНого образОвания Параньгинского муницип*льного района

В соответствии со ст.65. Федералъного Закона коб образовании в РоссийскойФеДеРаЦИИ>> ОТ 29,12,2O:I2.NP 27З-ФЗ, на основаrrии Поло*."Й" о порядке взиманIдIродительской платы_за присмотр и }D(од за детьми в образоватольЕьD( оргаЕизацил(,осуществл,Iющих образовательную деятельность по образовате"uй*
"''frй.ffi;

дошкольного образования муниципЕlJIьного образования <Параньгинский муниципальньй
РаЙОН>, Т11"""РаЦИЯ ПаРанЬгинского муници,rального района п о с т а н о в л я е т:l.Установитъ с 1 апреля 2022 года плату за ,,рисмотр и уход за дотъми вОбРаЗОВаТеЛЬНЫХ ОРГаНИЗаЦИЯХ, осуществляющих образоват.rrirrуЬ' о"r."о"rо.r" пообразовательным програп4мам дошкольного образования в размере 110,00 рублей за одиндетодень.

2, ПризнатЬ утратившиМ силу ПостановлеЕие адмиЕистрации Параньгинскогомуниципального района от 30 ноября 202l года м з0l-П кОб установлении платы заIIрисмотР И ухоД за детьмИ в образОвательньIх организацIбIх, осуществляющих
образовательнуЮ деятельнОсть пО образовательЕыМ программап{ дошкольного образовtlЕIбIмуниципаЛьногО образоваНия <<ПараНьгинскиЙ rу"иц"паЛьный район>>.з, Контроль за ис''олнением настоящего arо"ru"оuо""й возложить на
руководителя Отдела образования и по делсlм молодёжи администрации Параньгинского
муниципального района В.В. Ворончихина.

,,4,
Настоящее постановлениs подлежит опубликованию в районной газете ''НаIпа

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРАНЪГИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ 1ИАРИЙ ЭЛ

)Itизнъ

lJ.lЗ. Вороrtч

спу Блt
оý

Глава администрации ч
Ф

{,

А.Г. Ибраев

*uс

Е.г,

l)

с
.J .}

J,

.],